РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29  » июня  2012г.                                 № 645                          р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в
постановление Администрации
Усть-Донецкого района
от  17.03.2010г.  №  176
            В соответствии с Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 29.06.2012 № 162 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 23.12.2011 № 123 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Усть-Донецкого района от

17.03.2010г.   №176 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Усть-Донецкого района на 2010–2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы Администрации Усть-Донецкого района по экономическим и финансовым вопросам Кирьянова В.А.
 Глава  Усть-Донецкого  района                                                        В.А.Ткаченко

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

Визы: Кирьянов В.А.
           Малькова И.М.
           Костина Т.И.
Исп.Гагулина М.В.

 Приложение
к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого района
от 29.06.2012г. № 645
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Усть-Донецкого района от 17.03.2010г.  № 176 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Социальная поддержка населения Усть-Донецкого района на 2011 − 2014 годы»

         1. В приложении к постановлению:
         1.1. Подраздел  «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и источникам финансирования) тыс. руб.» изложить в редакции:

	7
	Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и источникам финансирования),

тыс. руб.
	Годы

Федеральный бюджет

*

Областной бюджет

*

Местный бюджет

 *

Бюджет поселений

 *

Итого

по годам

2010

15477,3
64692,8
1032,7
163,0
81365,8
011

19134,8
74278,2
954,1
284,4
94651,5
2012

15036,3
69588,9
1000,8
390,5
86016,5
2013

15877,1
74855,6
939,8
354,3
92026,8
2014

16639,5
82067,1
939,8
354,3
100000,7
ИТОГО

82165,0
365482,6
4867,2
1546,5
454061,3

           2.  В разделе 3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение»:

          в абзаце втором цифры «453253,2» заменить цифрами «454061,3»

          таблицу №2 изложить в редакции:
Таблица N 2

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
                                                                      (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого финансирование по Программе
	454061,3
	81365,8
	94651,5
	86016,5
	92026,8
	100000,7

	в том числе:

	областной бюджет
	365482,6
	64692,8
	74278,2
	69588,9
	74855,6
	82067,1

	федеральный бюджет
	82165,0
	15477,3
	19134,8
	15036,3
	15877,1
	16639,5

	местный бюджет
	4867,2
	1032,7
	954,1
	1000,8
	939,8
	939,8

	бюджет поселений
	1546,5
	163,0
	284,4
	390,5
	354,3
	354,3

           приложение 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка населения Усть-Донецкого района на 2010-2014 годы» изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                                                         к муниципальной долгосрочной
                                                                                                                                                 целевой программе «Социальная

                                                                                                     поддержка населения Усть-Донецкого
                                                                                                                                              района на  2010-2014 годы»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ НА 2010-2014 ГОДЫ"

(тыс. рублей)

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (денежные средства предусмотрены в бюджете района)
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	В том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1
	Проведение мероприятий связанных с празднованием  годовщины Победы, выплата материальной помощи, попавшим в экстремальную ситуацию
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	443,5
	303,5
	79,0
	61
	0
	0
	Местный бюджет
	Материальная помощь инвалидам и участникам Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов

	1.1.2
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	4417,5
	729,2
	868,9
	939,8
	939,8
	939,8
	Местный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы поселений
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	1546,5
	163,0
	284,4
	390,5
	354,3
	354,3
	Бюджет поселений
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного  межмуници-

пального сообщения
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	12169,3
	1727,8
	2313,4
	2494,8
	2704,7
	2928,6
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	109890,8
	17319,4
	22350,9
	21482,7
	23032,1
	25705,7
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	82597,7
	14518,7
	16937,6
	15512,7
	16996,3
	18632,4
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7
	Предоставлениюе мер социальной поддержки лиц, работающиъ в тылу в период Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	2253,9
	510,9
	463,5
	407,2
	427,9
	444,4
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8
	Предоставление мер социальной поддержки жертв политических репрессий
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	304,7
	186,7
	118,0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9
	Предоставление мер социальной поддержки жертв политических репрессий
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	1142,1
	101,3
	188,9
	265,4
	283,4
	303,1
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	62492,4
	14692,0
	14608,5
	10262,2
	10765,4
	12164,3
	Областной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11
	Предоставление материальной помощи для погребения
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	1357,1
	298,4
	234,3
	258,7
	275,0
	290,7
	Областной бюджет
	Оказание материальной помощи гражданам

	1.1.12
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов  по выплате компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	23,3
	4,8
	4,1
	4,8
	4,8
	4,8
	Федеральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.13
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий

 по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобольцы»)

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	77076,1
	14812,0
	18439,1
	13706,9
	14706,9
	15411,2
	Федеральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.14
	Предоставление мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	1835,0
	0
	0
	580,2
	612,1
	642,7
	Федеральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	1.2.1
	Предоставление государственного  ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	56086,3
	10127,6
	10973,0
	10889,2
	11661,4
	12435,1
	Областной бюджет
	Оказание государственной материальной помощи с целью возрождения  и повышения статуса семьи

	1.2.2
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого - второго года жизни

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	15852,6
	2683,8
	3081,8
	3163,2
	3365,9
	3557,9
	Областной бюджет
	Материальное стимулирование рождаемости, повышением качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смертности

	1.2.3
	Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	17521,4
	2712,9
	3126,3
	3449,7
	3960,7
	4271,8
	Областной бюджет
	Повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.4
	Проведение торжественного приема для многодетных матерей, посвященного празднованию Дня матери
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	6,2
	0
	6,2
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	Поощрение многодетных матерей, пропаганда ценностей семейного воспитания подрастающего поколения

	1.2.5
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, Дню семьи
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет, бюджет поселений
	Возрождение и повышение статуса семьи

	1.2.6
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву ,а также  ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	2925,9
	473,8
	573,6
	744,4
	553,3
	580,8
	Федеральный бюджет
	Оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.7
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин  из малоимущих семей
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010-2014
	4119,0
	0
	0
	1403,1
	1382,8
	1333,1
	Областной бюджет
	Материальное стимулирование рождаемости, повышением качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смертности

	Всего по программе

	454061,3
	81365,8
	94651,5
	86016,5
	92026,8
	100000,7

Начальник отдела по общим,
организационным
и кадровым вопросам                                                                                                                                                  Коваленко А.Н.